SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS

LICENCIATURA PLENA EM FÍSICA MODALIDADE A DISTÂNCIA

EDITAL Nº 01, DE 23 DE MARÇO DE 2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA BOLSISTA DO CURSO DE ENSINO

SUPERIOR EM LICENCIATURA PLENA EM FÍSICA DO SISTEMA UNIVERSIDADE

ABERTA DO BRASIL (UAB) – FUNÇÃO: COORDENADOR DE CURSO

O curso de Licenciatura Plena em Física Modalidade a Distância, no uso de suas

atribuições legais torna público o resultado da homologação das inscrições do processo

seletivo simplificado – função coordenador do curso:

Para recursos o candidato deverá entrar em contato através do email

ead.fisicaufpa50@gmail.com.

Comissão do processo seletivo:

Manoel Januário Neto (Presidente)

Silvana Perez (Membro I);

Simone Fraiha (Membro II).

Belém, 28 de abril de 2022.

CANDIDATO INSCRIÇÃO

João Furtado de Souza Homologada

mailto:ead.fisicaufpa50@gmail.com